Aviso nº 53/2024-CPL/PRES/ETIPI-PI/PRES/ETIPI-PI

Teresina, 26 de julho de 2024.

PROCESSO Nº:  00117.001105/2024-54

DE: ETIPI-PI/PRES/CPL

ASSUNTO: DIVULGAÇÃO DA DECISÃO FINAL DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E JULGAMENTO.

A Comissão de Avaliação e Julgamento comunica a decisão final referente à análise das propostas recebidas no âmbito da Chamada Pública Nº
005/2024, cujo objeto é a execução de serviços de compartilhamento de computadores, aluguel e leasing operacional, de curta ou longa duração, na modalidade
de negócio denominada HAAS (HARDWARE AS A SERVICE). Esses serviços incluem a prestação de serviços de instalação, suporte e manutenção preventiva e
corretiva, assistência técnica e suporte técnico, bem como a substituição de peças e atualizações de software para kits de equipamento tecnológico de
microinformática.

Após a apresentação de recurso pela empresa Sistemas Convex Locações de Produtos de Informática Ltda, e as contrarrazões apresentadas pelo
Consórcio NCI, a Comissão se reuniu para deliberar sobre os argumentos apresentados. Após análise detalhada, a Comissão decidiu manter sua decisão inicial,
sobre a reprovação da proposta da empresa. Segue abaixo a relação das empresas e a situação final de suas propostas:

EMPRESA CNPJ SIT
PRO

CONSÓRCIO NCI (AB COMPUTAÇÃO, CONNECT COMPUTADORES E SISTEMAS LTDA, INFORMÓVEIS DISTRIBUIDORA DE INFORMÁTICA E ESCRITÓRIO
LTDA)

02.737.691/0001-36
 00.489.297/0001-09
 13.015.273/0001-51

AP

LOGUS COPIADORAS DIGITALIZAÇÃO E SISTEMAS LTDA 14.926.785/0001-32 AP
COMERCIAL EQIP LTDA 00.113.110/0001-60 AP

FATOR COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 10.476.972/0001-00 AP
SISTEMAS CONVEX LOCAÇÕES DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA 73.147.084/0001-64 REP

Ressaltamos que a Comissão de Avaliação e Julgamento, ao manter sua decisão, cumpriu rigorosamente os princípios da impessoalidade,
legalidade, moralidade e isonomia, além das regras estabelecidas no Edital.

Atenciosamente,

Comissão de Avaliação e Julgamento

Tarso Neto de Carvalho Ribeiro Rocha

Diretor-Presidente Substituto

Portaria ETIPI.PRES Nº 091/2024

José Augusto Alves Ferreira Bispo

Diretor Técnico da ETIPI

Erick Barreto da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitações da ETIPI

Documento assinado eletronicamente por ERICK BARRETO DA SILVA - Matr.0396617-8, Presidente da CPL da ETIPI, em 26/07/2024, às 14:23, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOSÉ AUGUSTO ALVES FERREIRA BISPO - Matr.0194244-1, Diretor Técnico, em 26/07/2024, às 14:32, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por TARSO NETO DE CARVALHO RIBEIRO ROCHA - Matr.0398909-7, Diretor Administrativo e Financeiro, em 26/07/2024,
às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.

26/07/2024, 16:00 SEI/GOV-PI - 013694951 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=15293788&arvore=1… 1/2

http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228
http://www.diariooficial.pi.gov.br/diario.php?dia=20190228

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 013694951 e o código CRC 6F5D0F40.

Referência: Processo nº 00117.001105/2024-54 SEI nº 013694951

Criado por laerth.lima@etipi.pi.gov.br, versão 8 por laerth.lima@etipi.pi.gov.br em 26/07/2024 14:21:12.

26/07/2024, 16:00 SEI/GOV-PI - 013694951 - Aviso

https://sei.pi.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=15293788&arvore=1… 2/2

http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0